
1/10

Libor Novák

Kyjev popřel účast Ukrajiny na poškození plynovodů
Nord Stream. Prostředky k tomu mělo jen Rusko, tvrdí

eurozpravy.cz/zahranicni/kyjev-poprel-ucast-ukrajiny-na-poskozeni-plynovodu-nord-stream-prostredky-k-tomu-
melo-jen-rusko-tvrdi.36v41uer

Mychajlo Podoljak, poradce z kanceláře ukrajinského prezidenta
Foto: FREE Photo UNIAN
Poradce ukrajinského prezidenta Mychajlo Podoljak ve čtvrtek popřel
účast Ukrajiny na poškození plynovodů Nord Stream v Baltském
moři a obvinil z incidentu Rusko. Uvedl to server Ukrajinska pravda.

"Takový čin lze uskutečnit jen s rozsáhlými technickými a finančními
prostředky. A kdo to měl v době výbuchů? Jedině Rusko," řekl
poradce prezidenta Volodymyra Zelenského.

Plynovody Nord Stream 1 a Nord Stream 2 se staly terčem útoku 26.
září 2022. Výbuchy zaznamenané nedaleko dánského ostrova
Bornholm v Baltském moři poškodily potrubí obou plynovodů na
čtyřech místech.

Ukrajinec, který je ve zprávách německých vyšetřovatelů
identifikován jako Volodymyr Z. a podezřelý ze spoluúčasti na
poškození plynovodů, naposledy údajně pobýval v Polsku. Německá
média ve středu uvedla, že se v současnosti skrývá na neznámém
místě.

Americký deník The Wall Street Journal v pátek informoval, že
ukrajinští představitelé byli do incidentu zapojeni.

"Ukrajina nemá nic společného s výbuchy na plynovodech Nord
Stream," řekl Podoljak a dodal, že Ukrajina z výbuchů nezískala
žádnou strategickou nebo taktickou výhodu.

Rusko z poškození plynovodů obvinilo Spojené státy, Británii a
Ukrajinu, ale tyto země svou účast na incidentu popřely. Výbuchy do
značné míry odřízly ruský plyn od evropského trhu, uvedla agentura

https://eurozpravy.cz/zahranicni/kyjev-poprel-ucast-ukrajiny-na-poskozeni-plynovodu-nord-stream-prostredky-k-tomu-melo-jen-rusko-tvrdi.36v41uer
https://www.pravda.com.ua/eng/news/2024/08/15/7470503/
https://www.wsj.com/world/europe/nord-stream-pipeline-explosion-real-story-da24839c?mod=hp_lead_pos7


2/10

Reuters.

Incident vyšetřují Německo, Dánsko a Švédsko. Švédové našli stopy
výbušnin na více předmětech nalezených na místě výbuchu, což
potvrdilo, že výbuchy byly úmyslné. 

Jak už server EuroZprávy.cz informoval dříve, čtyři ukrajinští
představitelé z oblasti obrany a bezpečnosti, kteří byli buď přímo
zapojeni do plánování operace, nebo o něm byli informováni,
potvrdili, že cílení na plynovody považovali za legitimní krok v rámci
ukrajinské obranné války proti Rusku.

Podle zveřejněných informací se CIA dozvěděla o plánované
sabotáži díky nizozemské vojenské zpravodajské službě MIVD.
Americká agentura následně varovala jak domácí, tak německé
představitele před možným nebezpečím.

před 1 hodinou

Rusko pošle více vojáků na obranu Belgorodské oblasti

Související

WSJ: Útok na Nord Stream schválil Zelenskyj. Poté se ho neúspěšně
pokusil odvolat

Ukrajinský prezident Volodymyr Zelenskyj nejprve podpořil plán na
zničení plynovodů Nord Stream, avšak po intervenci CIA svůj postoj
změnil. Informoval o tom ve středu deník The Wall Street Journal
(WSJ), který se odvolává na čtyři důvěryhodné zdroje.

https://eurozpravy.cz/zahranicni/wsj-utok-na-nord-stream-schvalil-zelenskyj-pote-se-ho-neuspesne-pokusil-odvolat.kyf8cmbd
https://eurozpravy.cz/zahranicni/rusko-posle-vice-vojaku-na-obranu-belgorodske-oblasti.kmn5b9ft
https://eurozpravy.cz/zahranicni/wsj-utok-na-nord-stream-schvalil-zelenskyj-pote-se-ho-neuspesne-pokusil-odvolat.kyf8cmbd


3/10

Nord Stream odpálili ukrajinští potápěči. Německo vydalo mezinárodní
zatykač

Německá generální prokuratura vystavila zatykač na Ukrajince v
případu předloňského odpálení ruského plynovodu Nord Stream.

Více souvisejících

plynovod Nord Stream 2 ,  Mychajlo Podoljak ,  válka na Ukrajině

Aktuálně se děje

před 29 minutami

Už to není jen Afrika. Opičí neštovice poprvé opustily kontinent

Ve Švédsku ve čtvrtek potvrdili první případ opičích neštovic (mpox)
závažnější varianty Clade I. Tento případ je první svého druhu
diagnostikovaný mimo africký kontinent, uvedl server BBC.

před 1 hodinou

Rusko pošle více vojáků na obranu Belgorodské oblasti

https://eurozpravy.cz/zahranicni/nord-stream-odpalili-ukrajinsti-potapeci-nemecko-vydalo-mezinarodni-zatykac.ix4ca16b
https://eurozpravy.cz/wiki/plynovod-nord-stream-2
https://eurozpravy.cz/wiki/plynovod-nord-stream-2
https://eurozpravy.cz/wiki/mychajlo-podoljak
https://eurozpravy.cz/wiki/valka-na-ukrajine
https://eurozpravy.cz/zahranicni/uz-to-neni-jen-afrika-opici-nestovice-poprve-opustily-kontinent.fwsohdx0
https://eurozpravy.cz/zahranicni/rusko-posle-vice-vojaku-na-obranu-belgorodske-oblasti.kmn5b9ft


4/10

Rusko pošle více vojáků na obranu Belgorodské oblasti u hranic s
Ukrajinou, oznámil dnes ruský ministr obrany Andrej Belousov.
Uvedla to televize CBC.

před 2 hodinami

Skončil nultý ročník armádního výcviku pro středoškoláky. Během měsíce
si vyzkoušeli střelbu i taktiku

Armáda České republiky letos spustila nultý ročník Dobrovolného
vojenského cvičení. Jde o projekt speciálně navržený pro studenty
středních škol. Během měsíčního výcviku si 127 studentů osvojilo
nové návyky a dle slov zástupců armády také lépe poznali sebe
samé. 

před 2 hodinami

Británie povolila Ukrajině používat její zbraně v Rusku

Ukrajinské jednotky mohou používat britské zbraně při operacích na
ruském území, oznámilo ve čtvrtek britské ministerstvo obrany.
Omezení na používání raket dlouhého doletu Storm Shadow však
nadále platí, uvedla agentura Reuters.

před 3 hodinami

https://eurozpravy.cz/domaci/skoncil-nulty-rocnik-armadniho-vycviku-pro-stredoskolaky-behem-mesice-si-vyzkouseli-strelbu-i-taktiku.kqujv2xw
https://eurozpravy.cz/zahranicni/britanie-povolila-ukrajine-pouzivat-jeji-zbrane-v-rusku.4z8ocp72


5/10

Ukrajinské jednotky dobyly ruské město Sudža

Ukrajinské síly plně kontrolují město Sudža v ruské pohraniční
Kurské oblasti, oznámil ve čtvrtek ukrajinský prezident Volodymyr
Zelenskyj. Uvedla to televize CNN.

před 3 hodinami

Rodiče školáků mohou žádat o mimořádnou dávku na školní pomůcky.
Pokračuje i projekt Obědy do škol

Rodiče školáků, kteří potřebují pomoc s výdaji na školní pomůcky,
mohou žádat o jednorázovou dávku mimořádné okamžité pomoci,
která pokryje náklady spojené se vzděláváním. MPSV tuto dávku
vyplácí každoročně. Projekt Obědy do škol, který zajišťuje zdarma
obědy pro žáky a studenty, běží již devátým rokem.

před 4 hodinami

Ukrajinská armáda tvrdí, že zajala přes 100 ruských vojáků

Přes 100 ruských vojáků bylo údajně ve středu zajato ukrajinskými
silami při přeshraničních útocích v ruské Kurské oblasti. Informoval o
tom ve čtvrtek nejmenovaný zdroj z ukrajinských bezpečnostních sil,

https://eurozpravy.cz/zahranicni/ukrajinske-jednotky-dobyly-ruske-mesto-sudza.o3k79mia
https://eurozpravy.cz/domaci/rodice-skolaku-mohou-zadat-o-mimoradnou-davku-na-skolni-pomucky-pokracuje-i-projekt-obedy-do-skol.vcz4neab
https://eurozpravy.cz/zahranicni/ukrajinska-armada-tvrdi-ze-zajala-pres-100-ruskych-vojaku.zxyl4owm


6/10

uvedl server Ukrajinska pravda.

před 4 hodinami

Zloději v řadách ruské armády se nezastaví před ničím. Zvyk je železná
košile, zní z Ukrajiny

Ruští vojáci plení i domy svých občanů v Kurské oblasti. Navazují
tak na trend ze začátku invaze proti Ukrajině, kdy posílali zpět do
vlastí klidně i několik stovek kilogramů ukradených věcí. Ukrajinský
server Kyiv Post připomněl, že „zvyk je železná košile“. 

před 5 hodinami

Babišův výrok o Pirátech a migrantech vrací Nejvyšší soud nižší instanci

Nejvyšší soud vrátil Vrchnímu soudu v Praze rozsudek nakazující
Andreji Babišovi do tří dnů smazat příspěvek na Twitteru týkající se
toho, že Piráti chtějí lidem do domácností nastěhovat migranty.  

před 5 hodinami

OSN chce vstoupit do pohraničních oblastí, požádala Rusko o povolení

https://eurozpravy.cz/zahranicni/zlodeji-v-radach-ruske-armady-se-nezastavi-pred-nicim-zvyk-je-zelezna-kosile-zni-z-ukrajiny.k5no7ibq
https://eurozpravy.cz/domaci/babisuv-vyrok-o-piratech-a-migrantech-vraci-nejvyssi-soud-nizsi-instanci.kuysc3fp
https://eurozpravy.cz/zahranicni/osn-chce-vstoupit-do-pohranicnich-oblasti-pozadala-rusko-o-povoleni.ul1v0xkh


7/10

Úřad vysokého komisaře OSN pro lidská práva (OHCHR) požádal
Rusko o povolení navštívit ruské pohraniční oblasti postižené
útokem ukrajinských sil, oznámila ve čtvrtek mluvčí OHCHR Liz
Throssellová, uvedl server Barrons.

před 6 hodinami

40 tisíc mrtvých, 90 tisíc zraněných. Válka v Pásmu Gazy trvá už deset
měsíců

Desetiměsíční válka mezi Izraelem a palestinským hnutím Hamás v
pásmu Gazy si již vyžádala přes 40 000 obětí na životech, oznámilo
podle The Guardian ministerstvo zdravotnictví v této palestinské
enklávě ovládané radikálním hnutím Hamás. 

před 6 hodinami

Žádné odposlouchávání. STAN a Agrofert se dohodli na smírném vyřešení
sporu o ochranu pověsti

Společnost Agrofert a Vít Rakušan s hnutím STAN se dohodli na
smírném vyřešení sporu, který se týkal obvinění ze strany ministra
vnitra, že společnost členy hnutí odposlouchávala. Agrofert posléze
podal žalobu skrze ochranu své pověsti. 

před 6 hodinami

https://eurozpravy.cz/zahranicni/40-tisic-mrtvych-90-tisic-zranenych-valka-v-pasmu-gazy-trva-uz-deset-mesicu.wzshgire
https://eurozpravy.cz/domaci/zadne-odposlouchavani-stan-a-agrofert-se-dohodli-na-smirnem-vyreseni-sporu-o-ochranu-povesti.80b4qtfj


8/10

Poradce ukrajinského prezidenta Mychajlo
Podoljak ve čtvrtek popřel účast Ukrajiny na
poškození plynovodů Nord Stream v
Baltském moři a obvinil z incidentu Rusko.
Uvedl to server Ukrajinska pravda.

před 7 hodinami

Ukrajinci zatápí Rusům. V Belgorodské oblasti vyhlásili režim mimořádné
situace

Na území ruské Belgorodské oblasti sousedící s Ukrajinou vyhlásily
ruské úřady režim mimořádné situace na federální úrovni kvůli
přetrvávajícím útokům ukrajinských sil. Informoval o tom dnes ruský
ministr pro mimořádné situace Alexander Kurenkov, uvedla agentura
Reuters.

před 8 hodinami

WSJ: Útok na Nord Stream schválil Zelenskyj. Poté se ho neúspěšně
pokusil odvolat

Ukrajinský prezident Volodymyr Zelenskyj nejprve podpořil plán na
zničení plynovodů Nord Stream, avšak po intervenci CIA svůj postoj
změnil. Informoval o tom ve středu deník The Wall Street Journal
(WSJ), který se odvolává na čtyři důvěryhodné zdroje.

před 8 hodinami

https://eurozpravy.cz/zahranicni/ukrajinci-zatapi-rusum-v-belgorodske-oblasti-vyhlasili-rezim-mimoradne-situace.lho9nsdj
https://eurozpravy.cz/zahranicni/wsj-utok-na-nord-stream-schvalil-zelenskyj-pote-se-ho-neuspesne-pokusil-odvolat.kyf8cmbd


9/10

Budoucnost Pásma Gazy je stále nejistá. Hamás se na jednáních možná
neobjeví

Účast zástupců hnutí Hamás na jednáních o příměří v pásmu Gazy,
plánovaných na čtvrtek, stále není jistá. Podle Reuters to uvedl
představitel Hamásu, který si přál zůstat v anonymitě.

před 8 hodinami

Alžírská boxerka podala žalobu na Muska a Rowlingovou. Může jim hrozit
i vězení

Alžírská boxerka a olympijská vítězka Imane Khelifová podala
francouzským úřadům žalobu kvůli online obtěžování. Figurují v ní
mimo jiné miliardář a majitel sociální sítě X Elon Musk a autorka
ságy o Harrym Potterovi J. K. Rowlingová.

před 8 hodinami

Ukrajinská protivzdušná obrana sestřelila v noci všechny ruské drony

Ukrajinská protivzdušná obrana sestřelila v noci na čtvrtek všech 29
dronů, kterými Rusko útočilo na osm jejích oblastí. Ukrajinské
vzdušné síly ve čtvrtek oznámily, že útoky způsobily jen malé škody,

https://eurozpravy.cz/zahranicni/budoucnost-pasma-gazy-je-stale-nejista-hamas-se-na-jednanich-mozna-neobjevi.1gsapm37
https://eurozpravy.cz/zahranicni/alzirska-boxerka-podala-zalobu-na-muska-a-rowlingovou-muze-jim-hrozit-i-vezeni.i8u0nxlv
https://eurozpravy.cz/zahranicni/ukrajinska-protivzdusna-obrana-sestrelila-v-noci-vsechny-ruske-drony.a4gky8xt


10/10

informuje Ukrajinska pravda.

před 9 hodinami

Další zemětřesení na Jadranu. Otřesů bylo v rozmezí pár minut hned
několik

V Chorvatsku, kam v létě každý rok míří desítky tisíc Čechů na
dovolenou, se opět třásla země. O trojici otřesů, které ve čtvrtek ráno
zaznamenaly seismografy, informoval web Dubrovnik Times. Škody
hlášeny nejsou. 

před 9 hodinami

Expertka: Rusko využije mírová jednání jako přípravu na další agresi.
Bude eskalovat kdykoliv

Zatímco ukrajinské síly pomalu postupují do hloubky Kurské oblasti v
Rusku, celá řada otázek zůstává nezodpovězená. Jedním z cílů
jejich výpadu může být například snaha o lepší pozici ve
vyjednáváních. Jak ale upozornila expertka Julija Kazdobina
exkluzivně pro EuroZprávy.cz, Rusko nepostaví mírová jednání na
skutečném míru, nýbrž dalším nátlaku. 

Zdroj: Jakub Jurek

Další zprávy

 
 

https://eurozpravy.cz/zahranicni/dalsi-zemetreseni-na-jadranu-otresu-bylo-v-rozmezi-par-minut-hned-nekolik.olynhstb
https://eurozpravy.cz/autor/jakub-jurek
https://eurozpravy.cz/nejnovejsi-zpravy

